



Til den interne skole på behandlingstilbuddet Munkegården

Der er gennemført uanmeldt tilsyn på den interne skole på opholdsstedet/dagbehandlingsstedet d. 31. maj 2023

En kommunal tilsynsførende fra Opvækst og Læring fører tilsyn med undervisningen på de interne skoler og dagbehandlingssteder i Faaborg-Midtfyn Kommune. Undervisningen her er omfattet af Lov om folkeskolen, Bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i folkeskolen samt Bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder. Der føres normalt to årlige tilsyn. Der føres et anmeldt og et uanmeldt tilsyn. Skolelederen for skoledistriktets folkeskole inviteres til at deltage ved tilsynet.

Tilsynet skal sikre:

- at skolen stiller egnede lokaler/rammer til rådighed for den interne skoles daglige undervisning.
- at der forefindes relevante undervisningsmaterialer.
- sammenhæng mellem den interne skole og overenskomsten (indgået mellem FMK og skolen) samt kontrollere undervisningens omfang og indhold, både ved beskrivelser og konkret tilstedeværelse.
- at der er mulighed for samarbejde med distriktsskolen, hvor det er relevant.
- at skolen har kvalificeret personale til at varetage undervisningen.

Tilsynet anvender nedenstående skema fra Opvækst og Læring ved uanmeldt tilsyn.

Venlig hilsen

Michael Røhling Olesen
Pædagogisk psykologisk konsulent & kommunal tilsynsførende





Skema til uanmeldt skoletilsyn for interne skoler på opholdssteder samt for dagbehandlingssteder.

Den interne skole/dagbehandlingsstedet modtager kopi af den færdige tilsynsrapport.

A. Hvem har foretaget tilsynet
Navn: Michael Røhling Olesen, tilsynsførende i FMK, mobil 72533280, mirol@fmk.dk , samt Hanne Reynolds, distriktsskoleleder
Tilsynsperioden:
Fra 10. oktober 2022 til 31. maj 2023
B. Helhedsindtryk
<p>Tilsynet modtages af opholdsstedets leder. Det aftales at tilsynet overværer undervisningen i alle grupperne og efterfølgende mødes med lederen.</p> <p>Den interne skolen har pt. 12 elever. En yderligere elev er på vej ind. Eleverne undervises i 5 mindre grupper som er sammensat efter alder og modenhed. Der er læreruddannet personale som underviser i alle grupperne. Alle undervisningslokaler fremtræder i renholdt og velholdt stand. Der forefindes relevante undervisningsmaterialer. Alle elever har en individuel arbejdsplads. På alle elevernes arbejdspladser er ophængt individuelle mål. Ved alle elevernes pladser er ophængt et ugeskema. Det vurderes at de ophængte skemaer afspejler at alle elever undervises i fuld fagrække og med fuld undervisningstid. For en enkelt elev oplyser lederen at denne elev forventeligt, på baggrund af en PPV, vil blive fritaget for flere fag. Der samarbejdes med PPR om denne elev. En enkelt elev blev undervist individuelt i en skurvogn. Denne elevs skema var ikke ophængt i lokalet men læreren redegjorde for skemaet. Efterfølgende mødtes tilsynet med lederen. Det blev drøftet at der i den opdaterede overenskomst vil blive pointeret at proceduren for prøver skal følges af alle skoler. Det vil fortsat være muligt at fritage en elev for en eller flere prøver. Den interne skole anvender programmet Net-protokollen til registrering af elevfravær. Det tilknyttede PPR-konsulent vil kunne tilgå dette system. Distriktsskolelederen og opholdsstedets leder drøfter den igangværende prøveafholdelse og det vurderes at samarbejdet mellem den interne skole og distriktsskolen om prøveafholdelsen er velfungerende.</p> <p>Tilsynet oplevede en rigtig god stemning mellem elever og det undervisende personale.</p>
Forslag til ændringer for den interne skole:
C. Stillede krav til den interne skole:

D. Rådgivning og vejledning:
E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institution
- Der skal også ophænges et ugeskema ved eleven i skurvognen som undervises individuelt.

Dato: 31. maj 2023

Tilsynsførendes underskrift: *Michael R. Olsen*

